



# Jimmy [REDACTED]

## DAF / Consultant à temps partagé - full télétravail

### COORDONNÉES

- [REDACTED]
- [REDACTED]

### COMPÉTENCES

- SAVOIR ÊTRE
- Maîtrise du Pack Office
- Sage génération expert
- SAP
- Maîtrise de la comptabilité, de la saisie à la liasse fiscale.
- Management d'une équipe, gestion et contrôle des comptes
- Crédit et recouvrement
- Analyses et enquêtes financières en interne et sur la clientèle
- Négociation d'accords et délais de paiement
- Gestion des litiges en tout genre
- Gestion de la facturation clients en cabinet d'expertise et en grosse entreprise
- Rédaction d'actes juridiques
- Gestion et priorisation des tâches
- Investi

### CENTRE D'INTÊRETS

- Sport : musculation, foot, volley
- Animaux insolites
- Astronomie

### LANGUES

Français  
Langue maternelle

Anglais  
Avancé (C1)

Espagnol  
Expérimenté (C2)

### PROFIL PROFESSIONNEL

Ayant acquis une solide expérience, en tous milieux (cabinet d'expertise comptable, multinationale et association), je suis à l'écoute de poste ou mission en full télétravail.

De plus, bien que l'aspect purement technique soit important, j'attache personnellement autant d'importance au savoir-être.

### PARCOURS PROFESSIONNEL

**Responsable comptable** 07/2022 – Actuel

[REDACTED] – Montpellier

- Contrôle et gestion intégrale de la comptabilité avec l'appui, la supervision et la formation de deux adjoints.
- Préparation et présentation mensuelle du rapport des comptes
- Préparation et gestion des audits trimestriels
- Édition et rédaction de divers rapports

*Étant à temps partagé, cette activité se déroule en parallèle de mes contrats chez [REDACTED]*

**Consultant en finance** 05/2022 – Actuel

[REDACTED] basé a Frépillon (IDF) - télétravail

- Analyse financière et analyse de la solvabilité des clients et des risques.
- Support en fin de mois pour la clôture, en relation avec d'autres comptables anglophones
- Animation des réunions
- Analyse, amélioration ou mise en place de process
- Support aux différents départements pour résoudre les litiges
- Digitalisation des process
- Gestion et appuie d'un portefeuille de relance, du préventif à la mise en contentieux

**Collaborateur en cabinet d'expertise comptable** 08/2019 - 04/2022

[REDACTED] - Saint Ouen l'Aumône

- Gestion complète de la comptabilité : saisie - liasse fiscale
- Rédaction d'écrits juridiques : AG, AGO, statuts
- Facturation
- Polyvalence administrative

### FORMATION

**Ecole des pionniers : certificat de formateur et pédagogie, techniques d'enseignements et art oratoire, octobre 2022**  
TJF

**BTS Comptabilité Gestion en alternance, 08/2019 - 06/2021**  
IFCP - Major de la promotion

**Bac Sciences Et Techniques De Laboratoires (STL), 09/2017 - 07/2019**  
Lycée Jean Perrin - Mention Bien